ПРОЕКТ

Выносится на заседание Думы района 15 ноября 2023 года
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

Решение

О внесении изменений в схемы теплоснабжения
Батецкого муниципального района

Принято Думой Батецкого муниципального района ___ ноября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                       № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в схему теплоснабжения Батецкого сельского поселения Батецкого муниципального района Новгородской области, утвержденную решением Думы Батецкого муниципального района от 02.11.2021 № 76-РД:

1.1. Изложить в новой редакции абзац  1 раздела 5 «Предложения по строительству, и реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии»:

«С 2025 по 2029 году с целью синхронизации с программой газоснабжения и газификации Новгородской области и перевода источников теплоснабжения с твердых видов топлива на газ планируется осуществить следующие мероприятия:
- мероприятия по созданию источника теплоснабжения Блочно-модульная котельная (БМК-0,8Мвт) по адресу Новгородская область, п.Батецкий, ул. Советская на сумму 24547,760* тыс.рублей с НДС.

* стоимость мероприятия рассчитана в ценах 2023 года. На каждый последующий год применяется Индекс Дефлятор «Инвестиции в основной капитал», устанавливаемый Министерством экономического развития РФ. В случае изменения планового года строительства или утверждения нового Индекса Дефлятора, стоимость выполнения мероприятия подлежит соответствующей корректировке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в районной газеты «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект внесен:

Главный служащий эксперт отдел строительства

Архитектуры и ЖКХ Администрации Батецкого

муниципального района                                                                                   Е.Н.Ширяева
Заместитель Главы

Администрации Батецкого муниципального района                                  А.И. Новиков

Ведущий специалист юридического отдела                                                  Г.С. Литвинова

Разослать:

Отдел жкх -1

Новиков А.И. -1

Прокуратура -1,

ООО «ТК Новгородская» – 1,
1